ambientales extremos 
que reduzcan la 
productividad de los 
recursos. 

Ingresos promedio 
generados por beneficiario 
producto del 
aprovechamiento de 
castaña: 

Al 2024, el ingreso promedio 
generado por familia 
beneficiaria en la zafra es de 
S/ 21,586.30 (veinte un mil 
quinientos ochenta y seis con 
30/100 soles) por 
beneficiario directo  

Al quinto año, el ingreso 
promedio generado por 
familia fluctúa en ±5% con 
respecto a la línea base. 

Número de beneficiarios que 
aprovechan sosteniblemente 
otros recursos naturales no 
maderables